334. a) dry auf Rasur.

335. a) usus fehlt in der Vorlage.

40

337. *Das Stift St. Leonhard leiht der Belina Saladin von Magstat Güter daselbst.* *Basel 1297 Februar 21.*

*Original Lh. n^o 115 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 20^o n^o 91 (B). — * Lh. D. fol. 188. — * Lh. B. fol. 19.*

5 *Trouillat 2, 643 n^o 498 nach B. Hier ist zu lesen S. 644 Z. 3: verencellarum; Z. 14: Dat.*

Es fehlt jede Spur von Besiegelung.

338. Anno domini M^oC^oLXXXV^oVII, die Perpetue et Felicitatis, . . relicta quondam . . dicti Vachhartz uxor legitima Wer[nheri] dicti Bischof resignavit
10 domum sub monte nostro sitam dictam quondam Vachharzhus jure proprio ad nos pertinentem solventem nobis II dcn. nomine census et unum messorem per manum et consensum predicti Wer[nheri] Bischof advocati sui et de voluntate liberorum suorum ea conditione, ut nos dictam domum locaremus Ch^ovno[ni] de Rederstorf carnifici sub jure hereditario et eodem censu ut
15 prius, quod et fecimus. *— 1297 März 7.*

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 82^o.

339. Anno domini M^oC^oLXXXV^oVIII, Perpetue et Felicitatis, domina dicta de Singen dedit ad manus meas libere et absolute donatione inter vivos domum, quam habuit, presentibus domino II[^oeinrico] de Müspach, C.
20 Flüssen, Mechthildi de Halderwane, Agnesa de Rybiaco, Elsinga conversa et aliis pluribus. *— 1297 März 7.*

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. innere Seite des Vorderdeckels.

340. Anno domini M^oC^oLXXXV^oIX, dominica reminiscere, II[^oeinricus] villicus dictus de Hagendal resignavit omnia bona, que coluit ab ecclesia
25 nostra pro annuo censu frumenti et leguminis et vecture, pctens suppliciter, ut H. filio suo predicta bona locaremus sub omni jure et censu, sicut et ipse ea habuit, quod et fecimus salvo jure ecclesie nostre in omnibus. Testes: V[^oricus] de Almswiler Wetzelonis, frater Ch^ovno, P. Myrer et alii plures. *— 1297 März 10.*

30 *Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. Vorsetzblatt.*

341. *Berthold Vitzum, Ritter von Basel, verkauft dem Kloster Blotsheim Güter daselbst.* *Basel 1297 März 12.*

Abschrift des 18. Jh. im BA. Kolmar, Lützel n^o 30 (B).

Noverint universi et singuli, ad quorum notitiam presentes littere pervenerint, quod coram nobis officiali curie Basiliensis sub anno domini M^oC^o nonogesimo septimo, feria tertia proxima post dominicam reminiscere, domina . . . abbatissa monasterii de Blazheim ordinis Cisterciensis, Basiliensis diocesis, ex una et Bertholdo Vicedomino milite Basiliensi ex parte altera in jure comparentibus idem miles confessus fuit et publice recognovit, se vendidisse

et tradidisse ipsi domine abbatisse nomine monasterii sui predicti clementi et recipienti pomerium situm in Blazheim juxta monasterium predictum cum monte sibi annexo et aliis suis attinentiis et juribus universis, que quondam fuerunt bone memorie domini Ottonis de Blazheim militis et . . . relicte ejusdem et ad eisdem pertinuerunt jure domini, pro viginti tribus marcis ponderis Basiliensis puri videlicet et legalis argenti. Et predictus dominus Bertholdus transferens ad dictum monasterium dominium et proprietatem predictorum pomerii montis et attinentiarum eorundem promisit nomine suo, . . . conjugis et liberorum suorum per fidem sollemniter prestitam ipsi monasterio de Blazheim et personis ejusdem quoad universas personas tam ecclesiasticas quam seculares, preterquam quoad Henricum de Baden militem, dietorum bonorum venditorum prestare debitam et legitimam warandiam. Testes, qui premissis intererant rogati et vocati, sunt hii, videlicet domina . . . abbatisa de Olsberg, Conradus dictus der Kindon *) miles, magistri Henricus de Berna et Petrus de Thurego advocati in curia Basiliensi, Henricus dictus de Gundelstorf civis Basiliensis, frater Henricus dictus Pistor conversus dieti monasterii, Cristianus notarius dicte curie Basiliensis et quamplures alii fide digni. In cujus rei testimonium sigillum curie Basiliensis ad petitionem dietarum partium una cum sigillo dieti domini Bertholdi militis presentibus est appensum. Et ego Bertholdus miles sepedictus confiteor omnia et singula supradicta sic fore aeta et ea esse vera, in eorum evidentiam necum sigillum eisdem litteris una cum sigillo dicte curie appendendo. Actum et datum Basilee, anno domini et die supradictis.

342. *Sophia, des Johann von Rixheim Witwe, schenkt dem Kloster Blotzheim Güter zu Brunstatt.* Basel 1297 März 13. 25

Original im B.A. Kolmar, Lützel n° 1446 (A).

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials.

Noverint universi et singuli, quos nosse fuerit oportuum, quod coram nobis . . . officiali curie Basiliensis Sophia relicta quondam Johannis dieti de Richenshein cive Basiliensi tanquam in forma juris personaliter constituta eadem Sophia sana mente et corpore, non vi dolove inducta sed spontanea voluntate, pure et irrevocabiler propter deum, dedit donavit et tradidit donatione inter vivos monasterio de Blazheim Cisterciensis ordinis, Basiliensis dyocesis, presente fratre Heinricho converso ejusdem monasterii procuratore ejusdem et ipsam donationem nomine ipsius monasterii recipiente omnia 35 bona sua immobilia sita in banno et villa de Brünstat ad ipsam Sophiam quocunque jure spectancia, transferens in ipsum monasterium omne jus et dominium, quod sibi competit seu coepetit in eisdem, et promittens se nondum contra donationem predictam venturam in posterum vel ad presens. In cujus rei testimonium sigillum curie Basiliensis presentibus est appensum. 40 Datum Basilee, anno domini M^{CC}nonagesimo septimo, feria quarta proxima post dominicam qua cautatur reminiscere.

341. a) de Leindem in B.

343. *Der Edelknecht Humbert von Knöringen und seine Frau verkaufen dem Stift St. Leonhard Güter in Fislis und empfangen sie wieder zu Erbrecht.* Basel 1297 März 24.

Gleichzeitige Abschrift in Lh. II. fol. 21 n° 94 (B).

- 5 *Trouillat 2, 644 n° 499 nach B. Hier ist zu lesen S. 645 Z. 22: annullari aequaliter; Z. 26: verencellarum; Z. 29: hec statt hec.*

344. *Adelheid, Günther Marschalks Witwe, und ihre Kinder verkaufen dem Siechenhaus Güter zu Mültenz.*

Basel 1297 März 27.

- 10 *Original Sh. n° 7 (A).*

Boos 139 n° 187 nach A. Hier ist zu lesen Z. 7: quondam domini Gvntleri; Z. 9: Hauener; Z. 19: ex una; Z. 35: et civili und dictus contractus.

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

- 15 **345.** *Herwig stiftet beim Stift St. Leonhard eine Spende an die Armen von Früchten seiner Güter zu Egringen.*

Basel 1297 März 28.

*Original Lk. n° 114 (A). — * Lk. D. fol. 185^v. — * Lk. B. fol. 8^v.*

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

- 20 Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus universis, ad quos presentes litere pervenerint, quod coram nobis tamquam in figura iudicii domino . . preposito ecclesie sancti Leonhardi Basiliensis nomine suo et capituli ejusdem ecclesie et Herwigo cive Basiliensi personaliter conparentibus idem Herwigus pure et simpliciter propter deum ac in remedium anime sue
25 ordinavit et disposuit post mortem suam in ipsius anniversario per dictum dominum prepositum et capitulum dari et distribui largam pauperibus in hunc modum, videlicet quod de bonis ipsius Herwigi sitis in banno et villa Egeringen Constanciensis dyocesis recipi debent et presentari Basilee dictis domino preposito et capitulo sex verencelle spelte annuatim, que bona in
30 eisdem sex verenc[ell]arum redditibus oneravit. De quibus in anniversario ejusdem Herwigi dari debet dominis de sancto Leonhardo dimidia verencella, fratribus Augustinensibus domus Basiliensis triginta cunci, item Hospitali pauperum XXX^v cunci et viginti Leprosis apud Birsicum, qui cunci ta[nt]e[*] quantitatis esse debent, quod centum de una verencella pistentur. Cum
35 reliquis quinque verencellis, salvis tamen sumptibus et expensis faciendis circa p[re]senti[*]onem earundem et appo[rt]ationem panum, qui recipi debent de [ci]sdem quinque verencellis, in anniversario dicti Herwig[i] sic larga p[ro]p[ri]et[er]um apud sanctum Leonhardum omnibus pauperibus illic advenientibus et distribui debet et erogari per dominos de sancto Leonhardo presente
40 se[m]per antiquiori de parentela ipsius Herwigi. Debet etiam ibidem in pre-

345. a) *Lock in Pergament.*

sencia pauperum publica mencio fieri, a quo ipsam habeant elemosinam, ut memoriam dicti Herwigi suis orationibus habeant erga deum. Ordinavit etiam et voluit dictus Herwigus, quod, si dictus dominus prepositus et domini de sancto Leonhardo in aliquo premissorum negligentes existerent, extunc diete sex verencelle presentari debent eo modo ut supra annis singulis 5 fratibus de sancto Johanne domus Basiliensis, qui retenta dimidia verencella distributionem large secundum modum superius annotatum facient in domo ipsorum et in ipsius Herwigi anniversario, ut est dictum. Et promisit dictus dominus prepositus pro se et suis successoribus bona fide, dummodo dictum bladum debito tempore assignetur, fideliter et efficaciter perficere omnia 10 et singula antedicta. In cujus rei testimonium et perpetuam memoriam premissorum nos . . . officialis predictus sigillum curie Basiliensis hiis literis fecimus appensari. Datum Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo septimo, feria quinta proxima ante dominicam qua cantatur judica.

346. *Papst Bonifacius VIII. thut dem Volk von Stadt und 15*
Dücese Basel kund, dass er den Dompropst Peter von Trier zum
Bischof von Basel ernannt habe. Rom 1297 März 31.

* Digard 654 n^o 1729 aus dem vatikanischen Archiv.

347. *Johann, Sohn der Hedwig am Felde, verkauft dem Kunzi 20*
von Bellach ein Haus und erhält es wieder von ihm zu Erbrecht
geliehen. Basel 1297 April 1.

Original Kl. n^o 169 (A).

Arnold 383 nach A.

Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n^o 150).

Nos . . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis, 25 quod constitutus coram nobis in forma iudicii Johannes filius Hedwigis diete am Velde civis Basiliensis sub anno domini M^oCC^ononagesimo septimo, feria secunda ante dominicam palmarum, sanus mente et corpore, non vi nec dolo circumventus, ob sue necessitatis exigentiam sponte confessus fuit et publice recognovit, se vendidisse et tradidisse domum suam ad eum iure domini 30 pertinentem sitam apud portam dictam Spalon Basilee contiguam ab uno latere domui angulari, ab alio vero domui Martini rasoris, que quidem domus quondam dicta fuit des Ammans, Chüncino dieto de Betlach pro viginti sex libris cum quinque solidis denariorum ipsi Johanni venditori plenarie solutorum cum omnibus attinentiis diete domus sibi suisque heredibus universis 35 perpetuo libere possidendam, transferens nihilominus in ipsum Chüncinum emptorem et suos heredes diete domus proprietatem et dominium pleno iure et promittens eidem de predicta domo et arca ejusdem prestare, cum opus fuerit, legitimam warandiam, renuncians ex certa sciencia exceptioni doli 40 mali, in integrum solutioni et exceptioni, que competit deceptis ultra dimidiam justi pretii, et omni consilio et auxilio juris canonici et civilis et con-

suetudinarii, per que vel quod dicta venditio possit per eum vel alios quoscunque in posterum anulari, promittens se nolle contravenire nec consentire alicui volenti contravenire verbo ingenio vel facto. Quo facto per ordinem, ut est premissum, dictus Chüncinus emptor concessit dictam domum ipsi
 5 Johanni venditori ad hoc instantius suplicanti pro censu quadraginta solidorum annis singulis proportionaliter solvendorum in jejuniis quatuor temporum jure emphiteotico possidendam, ita tamen, quod in mutatione manus sex denarii dari debent nomine honorarii vulgo dicti erschaz, insuper quod dictus Johannes ad solutionem quorundam mortuorum seu anniversariorum de
 10 dicta domo solvendorum similiter teneatur. Testes vero, qui premissis interfuerunt, sunt hii: dominus . . . custos ecclesie sancti Petri Basiliensis, magister Nicolaus de Malters et dominus Arnoldus dictus de Rötelenlein canonici dicte ecclesie sancti Petri et plures alii fide digni. In cujus rei testimonium sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum. Datum Basilee,
 15 anno et die predictis.

348. *Das Stift St. Peter leihet dem Heinrich Ongershein Äcker bei Hünigen zu Erbrecht.* Basel 1297 April 2.

Abschrift von 1306—1325 in Pt. II, fol. 58^r n^o 117 (B).

Arnold 382 nach B.

20 Nos . . . prepositus et capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis notum facimus universis, quos nosse fuerit oportunum, quod nos de voluntate et consensu domini Lud[ovici] decani ecclesie nostre predictae duo jugera agrorum sita in banno ville Hünigen in loco dicto zer Vêri, contigua ab uno
 25 latere bonis Volmari de Othmarschein, ab alio vero bonis . . . dieti dez Richen, ad ipsum dominum . . . decanum spectantia ad tempus vite sue Heinricho dieto Ongershein et Gisele uxori sue legitime pro censu octo solidorum prefato decano divisim in festo palmarum et in nativitate domini annis singulis solvendorum jure hereditario concessimus et presentibus concedimus, annuente
 30 dicto domino decano, concedente perpetuo libere et pacifice possidenda. Hoc annotato, quod post obitum ipsius decani predictorum jugerum proprietates ad ecclesias sancti Petri predictam plenius devolvatur. Et est sciendum, quod in mutatione manus capitulo post obitum dieti decani ad vite sue tempus percipienti duo solidi denariorum nomine honorarii, quod vulgo dicitur erschaz, dari debent. In quorum testimonium sigillum capituli nostri
 35 predicti, quo et ego . . . decanus antedictus contentus sum, duximus presentibus appendendum. Datum Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo septimo, feria tertia ante palmas.

349. *Das Stift St. Peter leihet dem Kupferschmied Johann von Freiburg ein Haus zu Erbrecht.* Basel 1297 April 3.

40 *Original Pt. n^o 87 (A).*

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Nos Heinricus prepositus, Ludewicus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis civitatis notum facimus presentium inspectoribus seu auditoribus universis, quod Wernherus dictus Kaltsmit civis Basiliensis per manum et consensum Meclitildis uxoris sue legitime domum suam sitam extra civitatem Basiliensem in suburbio sive burgo dicto Spalon, 5 domui Johannis dicti de Michelmbach contiguam, quam a nobis et ecclesia nostra jure emphiteotico pro annuo censu duodecim solidorum denariorum divisim et equaliter in jejuniis quatuor temporum annis singulis persolvendum tenebat, receptis a Johanne de Friburg cuprifabro cive minoris Basilee viginti libris minus duobus solidis denariorum Basiliensium, in manus nostras 10 libere resignavit. Nos igitur ad resignationem et petitionem ipsius Wernheri et uxoris sue predictae prefatam domum memorato Johanni cuprifabro concessimus et per presentes concedimus sub prescripto jure emphiteotico et censu superius nominato perpetuo possidendam. Et est sciendum, quod pro censu honorario, qui vulgo dicitur erschatz, decem et octo denarii 15 tantum, cum ad hoc devenitum fuerit, dari debent. In testimonium premissorum sigillum nostri capituli presentibus est appensum. Testes: Petrus dictus Helmer, Jacobus Swertfvrbe, Conradus dictus Vbelhōpt, Heinricus Vbelhōpt, Heinricus dictus Zolner, Petrus faber residens in Libera strata, Rüdolfus pistor ante portam Crucis et alii quamplures fide digni. Dat. et act. 20 Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo septimo, feria quarta proxima ante palmas.

350. Anno domini M^oCLXXXV^o, Ambrosii, locavi Jo. dicto Engelbotten jure emphiteotico ortum quondam Jo[hannis] dicti Stebeli pro VIII sol. nomine census et II circulis pro revisoriis et II sol. pro honorario. Item ortum quondam H[einrici] Engelbotten fratris ejus locavi dicto Jo. prefata 25 die pro III sol. nomine census jure emphiteotico et I circulo et II sol. pro honorario, et iste census datur divisim Jo[hannis] baptiste et in festo beati Martini. Et est sciendum, quod de orto Stebelini quondam dantur ad sanctum Martinum II sol. et ad sanctum Petrum I sol. Item alium ortum locavi nomine H[einrici] dicti Engelbotten, qui nobis censuat dictum ortum. Testes: H[einricus] 30 de Grandewilr, H. de Spira, H[einricus] Engelbotte, H. Swartzo, Jo. vinitor noster, Otto de Hagendal, Trutkint, Ch^ono Bōni, Jo[hannes] de Leimen panniparius et alii plures. — 1297 April 4.